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Datum: Mars 2021 

Namn: OTILIA PATRÍCIO CHIDE 

Födelsedatum: 20 oktober 2010 

Mamma: Greci 

Pappa: Patricio Chide 

Skola: Tillhör förskolan Ana Maria Javouhey, men gått i byskolan i Domue 

under läsåret 

Klass: 4 uppflyttad till årskurs 5 

Ansvarig: Syster Lufinda 

 

ÅRSRAPPORT FÖR OTILIA PATRICIO CHIDE 

 

Bästa fadder till Otilia . År 2020 var ett år med många svårigheter. Tack och lov mår alla barnen 

bra, som är med i fadderbarnsprogrammet Ana Maria. Otilias mamma och syskonen bor 

fortfarande kvar hos farföräldrarna och Otilia går i byskolan där. 

På grund av pandemin har Otilia studerat hemma. Hon har haft hemuppgifter och viss vägledning 

av sin lärare. Vi systrar har besökt barnen i programmet regelbundet för att kontrollera så att alla 

mår bra. Barnen kommer även till oss på besök. Trots att smittspridningen ökar här i Mocambique 

har regeringen beslutat att alla skolor och universitet öppnar den 22 mars. Under året 2020 har 

inte våra barn kunnat gå i skolan. I Angonia distriktet har myndigheterna beslutat att alla elever i 

årskurs 5, 7, 10 och 12 ska göra slutprov. I vanliga fall gör alla elever slutprov. Otilia har gått i klass 

4 och hon har inte behövt göra något slutprov. Hon kommer att bli uppflyttad en årskurs. Det  har 

varit mycket svårt för barnen att studera hemma.  

Otilia är begåvad och vill gå i skolan. Hennes hälsa är förhållandevis bra. Otilia har haft malaria och 
förkylningar några gånger under året. Något som är normalt här i Mocambique. 

Detta är en familj som utstår mycket lidande. Mamma Greci är fattig, Hiv positiv och har gått 

igenom många svårigheter. Otilias pappa dog och mamman tvingades då att flytta till 

svärföräldrarnas hem (Otilias farmor och farfar) på landsbygden. En tid efter att Otilias pappa dog, 

dog Grecis yngre syster och strax efter även Grecis bror. Mamma Greci har gått igenom mycket 

och särskilt i dessa tider då vi har hunger.  

Här i Vila har familjen ett hus där familjen bodde då pappan levde. Jag har diskuterat familjens 

situation med FFBB en längre tid eftersom mamman önskar flytta tillbaka och reparera sitt hus. 

Det skulle vara bra för Otilia och då kunde jag ha mer kontakt med familjen. Mamman besökte mig 

nyligen och då fick jag veta att svärföräldrarna hade sålt huset och större delen av tomten. 

Eftersom huset tillhörde mannen går ägandet över till hans föräldrar och inte till hustrun, när han 

dör. Svärföräldrarna lämnade en liten bit tomt till Greci men som inte räcker att bygga på. Vi blev 

mycket upprörda då vi hörde detta. Jag föreslog Greci att ansöka hos kommunen för att få en tomt 

där hon kan bygga ett eget hus, precis som fadderbarnet Osvaldo gjorde. Hon instämde i mitt 

förslag. Mamman är väldigt mager och vi är oroliga för familjens situation. Hon tvingas nu fortsätta 
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att bo kvar hos svärföräldrarna eftersom hon inte har någon annanstans att bo. Jag fortsätter mina 

samtal med FFBB och så ser vi hur vi kan hjälpa Otilia och hennes familj.  

I januari 2020 drabbades vårt distrikt av översvämningar. Många av familjerna bor i enkla lerhus 

som sköljdes bort, liksom familjernas odlingar. Året 2020 gav en mycket liten skörd och majsen 

räckte inte långt. Först i mars/april kan vi få en överblick över hur skörden i år kommer att bli. Na-

turkatastrofer påverkar vårt land mycket negativt. I januari 2021 träffades Mocambique återigen 

av en cyklon, cyklonen Chalane, och med stor förödelse. 

Pandemin har förvärrat situationen ytterligare eftersom samhället har fått stängas ner. Familjerna 

har förbjudits att gå till marknaden för att handla det nödvändigaste. De har inte heller fått gå ut 

för att söka arbete. Allt detta har orsakat stora påfrestningar med ökat våld och utsatthet som 

följd. Barnen utnyttjas till arbete, barnäktenskap och tidiga graviditeter har ökat. Hungersituation 

är ett fortsatt stort problem i Moçambique och påverkar nästan alla familjer och barn. Pandemin 

kommer att göra så att många barn inte återvänder till skolan.  

 

Med stor tacksamhet har vi mottagit extra stöd från FFBB till majs, tvål och ansiktsmasker som har 
haft stor betydelse för familjerna. Otilia och mamman har fått utbildning om hur man minskar ris-
ken för att bli smittad av Covid-19. De har fått extra hjälp med majs, tvål och ansiktsmasker.  

Otilia sänder många hälsningar till sin fadder och vill tacka för det stöd som ni lämnar till hennes 
skolgång och hälsa. Det betyder så mycket för dem. Mamman är tacksam över att Otilia har en 
fadder som tänker på dem. Otilia vill tacka för extra gåvor till födelsedag och jul. För pengarna har 
mamman kunnat köpa lite extra mat; bönor, olja salt och socker. Varor som de annars inte har 
pengar till. Otilia hoppas att ni vill fortsätta att stödja henne. Mamman är mycket tacksam för att 
hennes dotter får studiestöd.  

Å systrarna São Jose de Clunys vägnar,  vill jag tacka för ert engagemang och stöd till Otilia. Vi vill 

också passa på att önska er ett Gott Nytt År 2021 med god hälsa, framgång, glädje och Guds 

välsignelse. Jag hoppas ni alla, inte minst styrelsen FFBB, orkar fortsätta att kämpa för de utsatta 

och fattiga kvinnorna och barnen i Mocambique. Jag ber för er alla. Många hälsningar syster 

Lufinda.  

 

Å styrelsens vägnar vill jag tacka för att ni stödjer Otilia och bidrar till att göra skillnad. 

Ni är välkommen att höra av er om ni har frågor. 

 

Med vänlig hälsning 

Föreningen FÖR BARNENS BÄSTA genom 

Maj-Gull Gustafsson 

Fadderansvarig i Mocambique 

www.ffbb.se 
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Otilia med sin mamma 


